



# OHNACKER DÖRß

## WEINLISTE 2020/2021

### FLÖRSHEIM-DALSHEIM/RHEINHESSEN

Rotwein			0,75l
Nr	Jahrgang		Euro
6	2017 2019	<b>Cabernet Sauvignon &amp; Merlot trocken</b> sehr kräftig, ausgewogene Tannine	7,40 9,87 €/litr. <i>A: 13,0% vol.</i>
6 A	2019	<b>Cabernet Mitos</b> kräftiger Rotwein mit tiefdunkler Farbe	7,50 10,00 €/litr. <i>A: 10,0% vol.</i>
7	2017 2018	<b>Sankt Laurent trocken</b> samtig weich, vollmundig	7,40 9,87 €/litr. <i>A: 13,5% vol.</i>
8	2015 2019	<b>Schwarzriesling trocken</b> würzige Frucht, elegante Tannine	7,40 9,87 €/litr.
8M 1,5l	2015	<b>Magnumflasche</b>	18,00 16,00 €/litr. <i>A: 13,5% vol.</i>
11	2017 2018	<b>Dornfelder trocken</b> wuchtiger Rotwein mit tiefdunkler Farbe	6,60 8,80 €/litr. <i>A: 12,0% vol.</i>
11 C	2018	<b>Dornfelder CLASSIC</b> vollmundig - fruchtbetont, angenehm weiche Tannine	6,90 9,20 €/litr. <i>A: 12,5% vol.</i>

Secco			0,75l
Nr			Euro
66		<b>Secco Moscato</b> feinherb exotisch, fruchtig	6,90 9,20 €/litr. <i>A: 10,5% vol.</i>
67		<b>Secco Rosso</b> verführerisch süß, leicht-süffig-spritzig	6,50 8,67 €/litr. <i>A: 9,5% vol.</i>
68		<b>Secco Bianco</b> trocken, frisch-fruchtig-spritzig	6,50 8,67 €/litr. <i>A: 11,5% vol.</i>

Sekt – Traditionelle Flaschengärung			0,75l
Nr			Euro
69		<b>Pinot Rose trocken</b> Der prickelnde Spätburgunder mit leichter Erdbeernote, schmeckt einfach unwiderstehlich gut!	9,40 12,53 €/litr. <i>A: 11,5% vol.</i>
70		<b>Scheurebe halbtrocken</b> Ein süffiger Sekt mit ausdrucksvoller Frucht, einfach ein prickelndes Erlebnis!	9,40 12,53 €/litr. <i>A: 12,0% vol.</i>
72		<b>Riesling brut</b> Unser Allrounder... ob als Sekt-Orange, mit	9,40 12,53 €/litr.
72M 1,5l		Likör, oder einfach nur so! Einfach immer einen Versuch wert!	24,90 16,60 €/litr. <i>A: 12,0% vol.</i>

Rotwein			0,75l
Nr	Jahrgang		Euro
12 C	2018	<b>Spätburgunder CLASSIC</b> ein edler Tropfen, intensive Aromen durch Holzfassreifung, elegant und ausdrucksstark	7,40 9,87 €/litr. <i>A: 13,5% vol.</i>
14	2017	<b>„Rubin“ Spätburgunder</b> Rubinrot, lieblich fein	6,60 8,80 €/litr. <i>A: 10,0% vol.</i>
15	2017 2018	<b>Dornfelder</b> dunkelrot, ausdrucksvoll, rund im Geschmack, lieblich	6,60 8,80 €/litr. <i>A: 11,0% vol.</i>

Ab 6 Flaschen Versandkostenfrei.  
Ab Hof gewähren wir 90 Cent / Flasche.

Piccolo			0,2l
Nr			Euro
73		<b>Scheurebe halbtrocken</b> blumig, elegant, fruchtig	3,50 17,50 €/litr. <i>A: 10,0% vol.</i>
74		<b>Pinot Rosé trocken</b> vollmundiger Burgunder	3,50 17,50 €/litr. <i>A: 10,0% vol.</i>

Wir empfehlen Ihnen			
Nr			Euro
75W 75R		<b>Traubensaft rot/weiß</b> hergestellt aus frisch gekelertem Traubenmost	3,70 4,93 €/litr.
76		<b>Traubenlikör</b> eine Spezialität für Kenner	0,5L 12,40 24,80 €/litr. <i>A: 25,0% vol.</i>
77		<b>Feiner Hefebrand</b> der „Aufräumer“ nach dem Essen	0,5L 12,40 24,80 €/litr. <i>A: 40,0% vol.</i>
78		<b>Dornfelder Likör</b> auch über Eis ein besonderer Genuss	0,35L 10,40 29,71 €/litr. <i>A: 18,0% vol.</i>
79		<b>„Altes Tröpfchen“</b> Sherry Art Rot Medium Dry, im Holzfass gereift. Als Aperitif oder Digestif zu genießen!	0,5L 10,40 20,80 €/litr. <i>A: 13,0% vol.</i>

<b>Weißwein &amp; Rotwein in der Literflasche</b>			1,00l
Nr	Jahrgang		Euro
1	2019	<b>Riesling</b> Qualitätswein fruchtig, spritziger Schorlewein	5,90 <i>A: 12,0% vol.</i>
2	2019	<b>Müller-Thurgau-Scheurebe</b> Qualitätswein fruchtig, lieblich	5,40 <i>A: 10,5% vol.</i>
4	2019	<b>Müller-Thurgau trocken</b> Qualitätswein zarter, feinduftiger Wein	5,40 <i>A: 13,0% vol.</i>
9	2018	<b>Portugieser trocken</b> Qualitätswein feinfruchtig, herzhaft	5,90 <i>A: 12,0% vol.</i>
10	2018	<b>Portugieser</b> Qualitätswein angenehm süffiger Rotwein, mit prickelnder Frische	5,90 <i>A: 10,5% vol.</i>

<b>Trockene Weißweine</b>			0,75l
Nr	Jahrgang		Euro
22	2019	<b>Riesling Spätlese trocken</b> komplexer Riesling, feine Säure	6,90 9,20 €/litr. <i>A: 13,0% vol.</i>
23	2019	<b>Weißer Burgunder Spätlese trocken</b> zartblumig, ausgeprägtes Aroma, milde Säure	6,80 9,07 €/litr. <i>A: 12,5% vol.</i>
24	2019	<b>Grauer Burgunder Spätlese trocken</b> ausdruckstarker fruchtiger Burgunder, harmonische Säure	6,80 9,07 €/litr. <i>A: 13,5% vol.</i>
25	2019	<b>Chardonnay Spätlese trocken</b> angenehme, weiche Säure, cremig	6,90 9,20 €/litr. <i>A: 12,5% vol.</i>

<b>Milde Weißweine „Kabinett“</b>			0,75l
Nr	Jahrgang		Euro
41	2019	<b>Kerner Kabinett</b> füllig, feine harmonische Süße	5,90 7,87 €/litr. <i>A: 10,5% vol.</i>

<b>Liebliche Weißweine „Spätlese“</b>			0,75l
Nr	Jahrgang		Euro
52	2018 2019	<b>Scheurebe Spätlese</b> hocharomatisch mit viel Frucht & Finesse	7,60 10,13 €/litr. <i>A: 9,5% vol.</i>
54	2018	<b>Kerner Spätlese</b> ein Wein voller Kraft und intensiver Frucht	7,20 9,60 €/litr. <i>A: 10,0% vol.</i>
55	2019	<b>Huxelrebe Spätlese Marie-Sophie</b> gehaltvoll, saftig, exotisch	7,20 9,60 €/litr. <i>A: 13,0% vol.</i>
56	2018 2019	<b>Gewürztraminer Spätlese</b> blumig, fruchtig, aromatisch	7,60 10,13 €/litr. <i>A: 10,0% vol.</i>

<b>Weißherbst &amp; Blanc de Noir</b>			0,75l
Nr	Jahrgang		Euro
17	2019	<b>Spätburgunder Weißherbst</b> süffig, frisch, Erdbeernote	6,60 8,80 €/litr. <i>A: 10,0% vol.</i>
19	2019	<b>Spätburgunder Weißherbst feinherb</b> spritzig, duftig	6,60 8,80 €/litr. <i>A: 11,5% vol.</i>
18	2019	<b>Spätburgunder Blanc de Noir</b> zarter Weißwein von Spätburgunder, schlank, filigran	6,60 8,80 €/litr. <i>A: 10,0% vol.</i>

**Wie wäre es mit einer Weinprobe für zu Hause?**  
Wir senden Ihnen ein Sortiment von 12 verschiedenen Weinen (in 0,75 l und 1,0 l Flaschen) Ihrer Wahl, inklusive Weinkarte zu (zzgl. 10,00€ Versand)! Sie erhalten einen Rabatt von 10%! So können Sie sich entspannt zu Hause einen Überblick über unsere Weine verschaffen!

<b>CLASSIC &amp; feinherbe Weißweine</b>			0,75l
Nr	Jahrgang		Euro
22 C	2018 2019	<b>Riesling CLASSIC</b> feiner Duft, fruchtige Pfirsicharomen	6,90 9,20 €/litr. <i>A: 13,0% vol.</i>
29	2019	<b>Kerner Kabinett feinherb</b> lebendig, spritzig	5,90 7,87 €/litr. <i>A: 12,0% vol.</i>
30	2019	<b>Weißer Burgunder-Chardonnay feinherb</b> harmonisches Zusammenspiel zweier Rebsorten	7,10 9,47 €/litr. <i>A: 12,0% vol.</i>
31	2019	<b>Muskateller feinherb</b> duftiges Muskatbukett	7,10 9,47 €/litr. <i>A: 10,5% vol.</i>
32	2019	<b>Sauvignon blanc feinherb</b> aromatischer Weißwein	7,80 10,40 €/litr. <i>A: 10,5% vol.</i>

<b>Edelsüße Spezialitäten</b>			0,75l
Nr	Jahrgang		Euro
60	2015	<b>Grauer Burgunder Auslese</b> Grauer Burgunder - auch als Ruländer bekannt. Hier mal als edelsüße Köstlichkeit, gehaltvoll, nachhaltig, ausdrucksstark	8,40 11,20 €/litr. <i>A: 10,0% vol.</i>
61	2019	<b>Scheurebe Auslese</b> exotische Frucht, elegantes Aroma	10,40 13,87 €/litr. <i>A: 10,0% vol.</i>
64	2019	<b>Huxelrebe Auslese</b> Für süße Leckermäulchen! Exotische Fruchtaromen prägen den Charakter dieses Weines!	9,40 12,53 €/litr. <i>A: 11,5% vol.</i>
80	2013	<b>Huxelrebe Beerenauslese</b> Ein einzigartiges Tröpfchen, welches gut zu einer Gänseleberpastete schmeckt!	14,40 28,80 €/litr. <i>A: 9,0% vol.</i>

Nr	Jahrgang		Euro
5	2017	<b>Spätburgunder Barrique trocken</b> 12-monatige Holzfassreifung in kleinen Eichenfässern	12,90 17,20 €/litr. <i>A: 13,0% vol.</i>
12	2016	<b>Spätburgunder Premium</b> ein vollmundiger, kraftvoller Spätburgunder	10,40 13,87 €/litr. <i>A: 13,0% vol.</i>
12		<b>Magnumflasche</b>	24,90 16,60 €/litr.

Nr	Jahrgang		Euro
22	2018	<b>Riesling Großes Gewächs</b>	12,90
GG	2019	Westhofener Kirchspiel Großes Gewächs umschreibt den besten, trockenen Wein eines Weingutes, der aus einer Top Lage stammt. Eleganz, gepaart mit weicher Säure und mineralischem Finish. Gute Länge und Dichte	17,20 €/litr. <i>A: 13,5% vol.</i>
22	2018	<b>Riesling Großes Gewächs</b> Monsheimer Silberberg üppige Rieslingfrucht mit toller Präsenz	29,90 19,93 €/litr. <i>A: 13,5% vol.</i>
GGM	1,5l		
22	2018	<b>Riesling Ursprung - unfiltriert-</b> geschmackvoll, würzig mineralische Nuancen, tiefgründig	12,90 17,20 €/litr. <i>A: 10,0% vol.</i>
GGS			
22U	2018	<b>Chardonnay Reserve</b> mineralisch, sehr gehaltvoll, im Holzfass gereift	12,90 17,20 €/litr. <i>A: 10,0% vol.</i>
25R	2018		10,40 13,87 €/litr. <i>A: 13,5% vol.</i>

*Kleine Erträge  
Große Weine*



**WEINGUT OHNACKER-DÖB,**  
67592 Flörsheim-Dalsheim, Alzeyer Straße 80  
Telefon: 06243/333, Telefax: 06243/5762  
kontakt@weingut-ohnacker-doess.de  
www.BitteEinWein.de

**Geschäftszeiten:**

Montag-Freitag: 8 - 11 Uhr und 13 - 18 Uhr  
Samstag: 9 - 16 Uhr

**Für eine telefonische Anmeldung wären wir dankbar!**

**Betriebsferien:**

23.12.2020 bis 06.01.2021  
02.08.2021 bis 21.08.2021

**am 11. und 12. Dezember 2020  
bleibt unser Weingut geschlossen**

**Allgemeine Geschäftsbedingungen**

**Angebot:** Alle Angebote sind freibleibend. Frühere Angebote werden hierdurch aufgehoben. Proben können nur gegen Berechnung geliefert werden.

**Preise:** Die Preise verstehen sich mit Ausstattung, jedoch ohne Glas ab Flörsheim-Dalsheim. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit. Stand 09/2020.

**Leergut,** außer Sekt und Secco können wir wiederverwenden. Wenn es Ihnen möglich ist, dürfen Sie es uns bei Ihrem nächsten Besuch gerne zurückbringen.

**Versand:** Der Versand erfolgt mit dem Paketdienst. 12er Paket frei Haus inkl. Verpackung.  
**Besuchen Sie doch einfach unseren Onlineshop. Gerne Beraten wir Sie auch weiterhin telefonisch.**

**Auftragsänderung:** Falls eine Sorte in der Zwischenzeit ausverkauft ist, wird das Einverständnis zur Lieferung einer anderen gleichwertigen angenommen, wenn dies nicht ausdrücklich vom Käufer ausgeschlossen worden ist.

**Lieferungsvorbehalt:** Ereignisse höherer Gewalt entheben von der Verpflichtung zur Lieferung. Verspätete Lieferung berechtigt nicht zur Aufhebung des Geschäftsabschlusses.

**Eigentumsrecht:** Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt das Eigentumsrecht der gelieferte Waren vorbehalten; sie dürfen weder verpfändet noch sicherungsübereignet werden.

**Mängelrüge:** Beanstandungen haben unverzüglich nach Empfang der Waren schriftlich zu erfolgen.

**Zahlung:** Nur Zahlungen an die Firma selbst oder auf ihre Konten sind rechtsverbindlich.

Volksbank Worms: IBAN DE08 5509 1200 0000 0888 46

BIC GENODE61AZY

Sparkasse Worms: DE51 5535 0010 0000 0268 58

BIC MALADE51 WOR

**Widerrufsrecht.** Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.

Alle Preise sind incl. MwSt.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite oder andere allergene Stoffe (wie Eiweiß und Milchprodukte), mit Ausnahme von Traubensaft.